PAGE
5

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.03.2016
	№
	194

Об утверждении положения о межведомственной комиссии
по обследованию мест массового пребывания людей
на территории  Березовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»  в целях проведения категорирования объектов с массовым пребыванием людей в Березовском городском округе
Постановляет:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по  обследованию   мест  массового пребывания людей на  территории  Березовского городского округа, согласно приложению №1.

        2. Утвердить  форму  акта  по  обследованию и категорированию  места  (объекта)  массового  пребывания  людей, согласно приложению №2.
        3. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа, обеспечить опубликование данного постановления в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                               Д.А.Титов
И.В. Щигрева
3-68-88
                                                                               Приложение № 1
                                                                               к постановлению  администрации

                 Березовского городского округа

                 от 25.03.2016  № 194
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания
 людей на территории  Березовского городского округа

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории Березовского городского округа (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.
2. Комиссия имеет право:
1) проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей;
2) составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;
3) определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
4) осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

3. Комиссию возглавляет глава Березовского городского округа.

4. Деятельность комиссии осуществляется в форме заседаний и проведения мероприятий по обследованию мест массового пребывания людей на территории Березовского городского округа.

5. Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Березовского городского округа.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии.
7. Председатель комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
2) инициирует проведение заседаний комиссии;
3) ведет заседания комиссии;
4) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.
8. В отсутствие председателя комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя комиссии.
9. В состав комиссии включаются:
1) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;
2) представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
3) представители структурных подразделений администрации Березовского городского округа;

4) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании.
10. При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.
11. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии (в его отсутствие заместителем председателя).
12. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.
Начальник отдела по делам

мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

администрации Березовского городского округа                           Р.Г.Галимуллин

Приложение № 2
к постановлению  администрации

Березовского городского округа

от 25.03.2016  № 194
АКТ
обследования и категорирования места с массовым пребыванием людей

(для территорий и объектов, не подлежащих обязательной охране полицией)

__________________________________________________________________

(полное и сокращенное (в скобках) наименование места с массовым пребыванием людей)

__________________________________________________________________

Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию места с массовым пребыванием людей в составе:

председателя комиссии: _______________________________________________

                                       (должность, Ф.И.О.)
членов комиссии: _____________________________________________________
                                       (должность, Ф.И.О.)

________ провела обследование и категорирование места (объекта) массового пребывания людей

________________________________________________________________________________
(наименование места массового пребывания людей, адрес)

В ходе обследования установлено следующее:

1. _____________________________________________________________________________  (наименование места массового пребывания людей, адрес)
2. Общая площадь: ____________________________________________________

3. Форма собственности: _______________________________________________
4. Телефон: __________________________________________________________
5.Руководитель: _______________________________________________________________
6. Результаты расчета количества людей путем проведения мониторинга одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места массового пребывания людей в течение 3 дней, включая рабочие и выходные (праздничные) дни:

	1 день __________
	2 день __________
	3 день __________

	Посетители:

	Сотрудники:

	Всего:

7. Выводы комиссии:      в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией и форм паспортов безопасности», по результатам проведенного обследования _______________________________________________________________________________________________

(наименование места массового пребывания людей)
присвоена ______________ категория места с массовым пребыванием людей.
Особые мнения : ___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии: ___________________
                                                          (подпись)

Члены комиссии: ___________________
                                                          (подпись)

Начальник отдела по делам
мобилизационной подготовки, ГО и ЧС
администрации Березовского городского округа                                 Р.Г.Галимуллин